

## SITUATION INTERMEDIAIRE AU 31 DECEMBRE 2024

Période du 01/07/2024 au 31/12/2024

Le Conseil d'administration de la société « SCIC LES 3 COLONNES DU MAINTIEN AU DOMICILE », société coopérative d'intérêt collectif de forme société anonyme (la « **SCIC les 3 Colonnes** »), réuni le 3 avril 2025, a arrêté les comptes semestriels pour les six mois écoulés du 1er juillet au 31 décembre 2024.

Ces comptes semestriels n'ont pas été audités et n'ont pas fait l'objet d'un examen limité par le Commissaire aux comptes de la SCIC les 3 Colonnes.

Compte de résultat - en k€	31/12/2024 (6 mois)	31/12/2023 (6 mois)
Ventes de biens immobiliers	735	864
Loyers	276	238
Refacturations (Charges locatives. TEOM. diverses)	225	170
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>1 236</b>	<b>1 272</b>
Production stockée	11 942	10 714
Subvention d'exploitation	14	-
Reprises sur provisions (et amortissements). transferts de charges	1 077	158
Autres produits	468	334
<b>Total produits d'exploitation</b>	<b>14 737</b>	<b>12 478</b>
Autres achats et charges externes	13 269	11 527
Impôts. taxes et versements assimilés	614	438
Salaires et traitements	527	497
Charges sociales	223	209
Dotations aux amortissements sur immobilisations	467	235
Dotations aux provisions pour risques et charges	-	-
Autres charges	303	167
<b>Total charges d'exploitation</b>	<b>15 403</b>	<b>13 073</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-666</b>	<b>-595</b>
Produits financiers	137	123
Charges financières	20	8
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>117</b>	<b>115</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>	<b>-549</b>	<b>-480</b>
Produits exceptionnels	-	-
Charges exceptionnelles	0	0
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Impôts sur les bénéfices	-	-
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>-550</b>	<b>-480</b>

Bilan actif - en k€	31/12/2024	30/06/2024
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>		
<b>Immobilisations incorporelles</b>		
Concessions. brevets. licences. logiciels. drts & val.similaires	-	-
Autres immobilisations incorporelles	224	270
<b>Immobilisations corporelles</b>		
Terrains	2 162	2 162
Constructions	1 308	1 347
Autres immobilisations corporelles	213	176
<b>Immobilisations financières</b>		
Autres participations	3 821	3 743
Autres titres immobilisés	23	18
Autres immobilisations financières	138	138
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>7 890</b>	<b>7 854</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>		
Stocks - En-cours de production (biens et services)	144 423	132 481
Avances et acomptes versés sur commandes	472	357
Clients et comptes rattachés	97	70
Autres créances	362	361
Disponibilités	40 589	21 487
Charges constatées d'avance	219	152
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>186 162</b>	<b>154 907</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler	1 567	837
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>195 619</b>	<b>163 598</b>
<b>Bilan passif - en k€</b>		
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital	89 350	65 205
Report à nouveau	-7 741	-6 236
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>-550</b>	<b>370</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>81 059</b>	<b>59 339</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs	48 427	41 418
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>	<b>48 427</b>	<b>41 418</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques	-	-
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	23 582	24 351
Emprunts et dettes financières diverses	40 771	37 719
<i>Dont dettes de Rentes viagères</i>	<i>29 415</i>	<i>29 915</i>
Avances et acomptes reçus sur commande en cours	-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 383	250
Dettes fiscales et sociales	395	503
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	3
Autres dettes	-	16
Produits constatés d'avance	3	0
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>66 134</b>	<b>62 842</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>195 619</b>	<b>163 598</b>